
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области 

«Нефтегорский государственный техникум» 

 

 

от 05.09.2025 г.                                                                                 № 241/3-У 

П Р И К А З 

 

«О назначении ответственных лиц по реализации 

мероприятий ИПРА» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 28.04.2020г. № 378-р «Об утверждении порядка 

взаимодействия министерства образования и науки Самарской области, 

подведомственных ему организаций и других образовательных организаций 

Самарской области по реализации мероприятий, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации 

инвалида(ребенка – инвалида)», с целью координации действий Юго-

Восточного управления министерства образования Самарской области и 

подведомственных образовательных мероприятий, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-

инвалида: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за реализацию перечня мероприятий 

индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалидов (ИПРА) в 

ГБПОУ «НГТ»: педагога-психолога Кондратьеву Светлану Петровну. 

2.Ответственному лицу: 

-обеспечить учет рекомендации ИПРА ребенка-инвалида при составлении 

программы психолого-педагогической коррекции, создание специальных 

условий; 



-обеспечить информирование родителей (законных представителей), в 

установленной порядком форме, о мероприятиях, предусмотренных ИПРА 

ребенка-инвалида, консультирование родителей (законных представителей) 

по вопросам реализации программы мероприятий ИПРА; 

-обеспечить ведение текущей и отчетной документации согласно нормативной 

документации; 

-обеспечить контроль за выполнение перечня мероприятий ИПРА. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по СПР Крайнову Екатерину Андреевну. 

 

Директор ГБПОУ «НГТ»                             ____________Орлов А.А. 

С приказом ознакомлены:    

Заместитель директора по СПР                              ____________Крайнова Е.А. 

Педагог-психолог                                               ____________ Кондратьева С.П. 

      

 


		2025-11-11T09:12:08+0400
	008abe8681869bf4b8 
	Орлов А.А.




